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Presidenza: 

Prof. Dr. Martine Rebetez  Tel. 032 718 15 10 
Université de Neuchâtel & WSL  Email: martine.rebetez@wsl.ch 
Institut de Géographie IGG   
Espace Louis-Agassiz 1 
2000 Neuchâtel 
 
Ricerca: 

Prof. Dr. Andrea Baranzini Tel. 022 388 17 18 
Haute école de gestion de Genève Email: andrea.baranzini@hesge.ch 
Économie d'entreprise HES  
Rue de la Tambourine 17  
1227 Carouge 
 
Dr. Robert Baur Tel.  058 460 63 33 
Agroscope Email:  
Forschungsbereich Agrarökologie und Umwelt robert.baur@agroscope.admin.ch 
Reckenholzstrasse 191  
8046 Zürich  
 
Dr. Brigitte Buchmann  Tel. 058 765 41 34 
Eidg. Materialprüfungs- und Forschungsanstalt (Empa) Email: Brigitte.Buchmann@empa.ch 
Departement Mobilität, Energie und Umwelt 
Überlandstrasse 129 
8600 Dübendorf 
 
Dr. Nathalie Chèvre  Tel.  021 692 35 57 
Université de Lausanne  Email: nathalie.chevre@unil.ch 
Institut des dynamiques de la surface terrestre (IDYST-FGSE) 
Géopolis 3630   
1015 Lausanne 
 
Prof. Dr. Philippe Corvini  Tel. 061 228 54 85 
Fachhochschule Nordwestschweiz  Email: philippe.corvini@fhnw.ch 
Hochschule für Life Sciences   
Institut für Ecopreneurship 
Gründenstrasse 40 
4132 Muttenz 
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Prof. Dr. Fabienne Favre Boivin  Tel. 026 429 66 87 
Ecole d’ingénieurs et d’architectes Fribourg  Email: Fabienne.Favre@hefr.ch 
Institut ITEC   
Pérolles 80 
CP 32 
1705 Fribourg 
 
Prof. Dr. Rolf Holderegger  Tel. 044 739 25 27 
Eidg. Forschungsanstalt für Wald, Schnee  Email:  rolf.holderegger@wsl.ch 
und Landschaft WSL   
Zürcherstrasse 111 
8903 Birmensdorf 
 
Prof. Dr. Christian Huggel  Tel. 044 635 51 75 
Universität Zürich  Email: christian.huggel@geo.uzh.ch 
Geografisches Institut    
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
 
Prof. Dr. Lukas Keller  Tel. 044 635 47 50 
Universität Zürich   Email: lukas.keller@ieu.uzh.ch 
Institut für Evolutionsbiologie und Umweltwissenschaften  
Winterthurerstr. 190 
8057 Zürich 
 
Prof. Dr. Christian Ludwig  Tel.  056 310 26 96 (PSI) 
Paul Scherrer Institut PSI & EPFL  Tel. 021 693 76 78 (EPFL) 
Bioenergy and Catalysis Laboratory  Email: christian.ludwig@psi.ch 
Forschungsstrasse 111   
5232 Villigen 
 
Dr. Urs Müller  Tel. 058 934 58 34 
ZHAW Life Sciences und Facility Management  Email: urs.mueller@zhaw.ch 
Institut für Umwelt und Natürliche Ressourcen 
Grüental 
8820 Wädenswil 
 
Dr. Nele Schuwirth Tel.  058 765 55 28 
Eidg. Forschungsanstalt für Wasserversorgung, Email:  nele.schuwirth@eawag.ch 
Abwasserreinigung und Gewässerschutz (EAWAG)   
Überlandstrasse 133 
8600 Dübendorf 
 
Prof. Dr. Martin Röösli  Tel. 061 284 83 83 
Schweiz. Tropen- und Public Health-Institut  Email: martin.roosli@unibas.ch 
Umweltepidemiologie und Risikoabschätzung   
Socinstrasse 59 / Postfach 
4002 Basel 
 
Prof. Dr. Michael Stauffacher  Tel. 044 632 49 07 
Eidg. Technische Hochschule Zürich (ETH Zürich) Email: michael.stauffacher@env.ethz.ch 
Departement Umweltsystemwissenschaften   
USYS TdLab   
Universitätstrasse 16 
8092 Zürich 
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Prof. Dr. Daniela Thurnherr Tel. 061 207 25 66 
Universität Basel Email: daniela.thurnherr@unibas.ch 
Juristische Fakultät 
Peter Merian-Weg 8 / Postfach 
4002 Basel 
 
 
 
Imprese / Organizzazioni: 

Sabine Döbeli Tel. 044 515 60 52 
Swiss Sustainable Finance Email:  
Grossmünsterplatz 6  sabine.doebeli@sustainablefinance.ch 
8001 Zürich  
 
Dr. Jutta Hellstern Tel. 061 696 04 06 
Head Water Resources Email:  jutta.hellstern@novartis.com 
Novartis Pharma AG  
Corporate HSE&BCM 
4002 Basel 
 
Sabine Krattiger Tel.  058 360 75 75 
Immark AG  Email:  sabine.krattiger@immark.ch 
Bahnstrasse 142   
8105 Regensdorf 
 
Dr. Adrian Rüegsegger Tel. 031 310 99 64 
TA-SWISS  Email: adrian.rueegsegger@ta-swiss.ch 
Centre for Technology Assessment  
Brunngasse 36  
3011 Bern 
 
Dr. Urs Schaffner Tel. 032 421 48 77 
CABI Email: u.schaffner@cabi.org 
Gestion des écosystèmes 
Rue des Grillons 1 
2800 Delémont 
 
 
 
Uffici federali: 

Susanne Blank Tel. 058 584 55 11 
Ufficio federale dell'ambiente (UFAM) Email: susanne.blank@bafu.admin.ch 
Papiermühlestrasse 172   
3003 Bern/Ittigen 
 
Herbert Brunold Tel.  058 463 88 03 
Ufficio federale della sanità pubblica (UFSP)  Email:  herbert.brunold@bag.admin.ch 
Schwarzenburgstrasse 157  
3003 Bern 
 
Dr. Gérard Gremaud Tel. 058 462 95 56 
Ufficio federale della sicurezza alimentare  Email gerard.gremaud@blv.admin.ch 
e di veterinaria (USAV) 
Schwarzenburgstrasse 157 
3003 Bern 
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Dr. Doris Herrmann Tel.  058 462 36 68 
Ufficio federale dell'agricoltura (UFAG) Email:  doris.herrmann@blw.admin.ch 
Schwarzenburgstrasse 165    
3003 Bern 
 
Dr. Kathrin Kramer Tel.  058 462 00 74 
Innosuisse     Email:    kathrin.kramer@innosuisse.ch 
Einsteinstrasse 2  
3003 Bern 
 
Dr. Daniel Marti Tel. 058 462 96 71 
Segreteria di Stato per la formazione, Email: daniel.marti@sbfi.admin.ch 
la ricerca e l'innovazione (SEFRI)  
Einsteinstrasse 2  
3003 Bern 
 
Philippe Müller Tel.  058 463 41 72 
Ufficio federale dell'energia (UFE)  Email: philippe.mueller@bfe.admin.ch 
Mühlestrasse 4   
3003 Bern 
 
 
 
Segretariato:  

Dr. Markus Gusset Tel.  
Dr. Pierre Queloz Tel.  058 466 79 05 
Daniel Zürcher Tel.  058 462 93 51 
Ufficio federale dell'ambiente (UFAM) Email:  innovation@bafu.admin.ch 
Papiermühlestrasse 172   
3003 Bern/Ittigen 
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